
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 52                                    13 июля 2007 года   
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 82

    с.Калтай                                11  июля  2007 года  
                                                                           

        23-е собрание  I-го созыва

О налоге на имущество физических лиц
на территории Калтайского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом 
Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» и 
Уставом Калтайского сельского поселения,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Установить  ставки налога на строения, помещения и сооружения, находящиеся на территории 

Калтайского сельского поселения, принадлежащие физическим лицам на праве собственности, по 

типам их использования  (для личных или коммерческих целей) в зависимости от их суммарной 

инвентаризационной стоимости согласно приложению № 1.

2. Установить льготы по уплате налога на имущество физических лиц согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2008 года.

4. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и  

опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             В.П. Салата  
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Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от  11.07.2007 года № 82

Ставка налога на жилые строения, помещения
и нежилые строения, помещения и сооружения, 

используемые в личных целях.

Суммарная инвентаризационная стоимость строений,
помещений и сооружений (тыс. руб.)

Ставка налога
(%)

До 300 тыс. рублей 0,1
От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 0,2
Свыше 500 тыс. рублей 0,5

Ставка налога на нежилые строения, помещения и сооружения,
используемые для осуществления предпринимательской деятельности.

Суммарная инвентаризационная стоимость строений,
помещений и сооружений (тыс. руб.)

Ставка налога
(%)

До 300 тыс. рублей 0,1
От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 0,2
Свыше 500 тыс. рублей 0,5
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Приложение № 2 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от  11.07.2007 года № 82

Льготы по уплате налога на имущество физических лиц

От уплаты налога на имущество физических лиц в соответствии с Закон РФ от 09.12.1991 года      
№ 2003-1  «О налогах на имущество физических лиц» (Редакция Федерального закона от 
11.08.1994 г.  № 25-ФЗ, от 27.01.1995 г. № 10-ФЗ) 
освобождены:

Категория  льготника

1 категория 
Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

2 категория 
Инвалиды  I и II группы, инвалиды с детства;

3 категория
Участники гражданской и Великой Отечественной войн, других боевых операций по защите 
СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и 
учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших партизан;

4 категория
Лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-Морского Флота, органов внутренних 
дел и государственной безопасности, занимавшие штатные должности в воинских частях, штабах 
и учреждениях, входивших в состав действующей армии в период Великой Отечественной войны,
либо лица, находившиеся в этот период в городах, участие в обороне которых засчитывается этим
лицам в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, установленных для 
военнослужащих частей действующей армии;

5 категория
Лица, получающие льготы в соответствии с Законом РСФСР "О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", а также 
лица, указанные в статьях 2, 3, 5, 6 Закона Российской Федерации "О социальной защите граждан,
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном 
объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча";"

6 категория
Военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной службы по достижении предельного 
возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-
штатными мероприятиями, имеющие общую продолжительность военной службы 20 лет и более;

7 категория
Лица, принимавшие непосредственное участие в составе подразделений особого риска в 
испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на 
средствах вооружения и военных объектах;

8 категория
Члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. Льгота членам семей военнослужащих, 
потерявших кормильца, предоставляется на основании пенсионного удостоверения, в котором 
проставлен штамп "вдова (вдовец, мать, отец) погибшего воина" или имеется соответствующая 
запись, заверенная подписью руководителя учреждения, выдавшего пенсионное удостоверение, и 
печатью этого учреждения. В случае, если указанные члены семей не являются пенсионерами, 
льгота предоставляется им на основании справки о гибели военнослужащего.
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9 категория
Пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном 
пенсионным законодательством Российской Федерации;

10 категория
Граждане, уволенные с военной службы или призывавшиеся на военные сборы, 
выполнявшие интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых 
велись боевые действия. Льгота предоставляется на основании свидетельства о 
праве на льготы и справки, выданной районным военным комиссариатом, воинской 
частью, военным учебным заведением, предприятием, учреждением или 
организацией Министерства внутренних дел СССР или соответствующими 
органами Российской Федерации;

11 категория
Родители и супруги военнослужащих и государственных служащих, погибших при 
исполнении служебных обязанностей. Льгота предоставляется на основании 
справки о гибели военнослужащего либо государственного служащего, выданной 
соответствующими государственными органами. Супругам государственных 
служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей, льгота 
предоставляется только в том случае, если они не вступили в повторный брак;

12 категория
Лица, принимавшие непосредственное участие в составе подразделений особого 
риска в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных
установок на средствах вооружения и военных объектах;

13 категория
Члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. Льгота членам семей военнослужащих,
потерявших кормильца,  предоставляется  на  основании пенсионного удостоверения,  в  котором
проставлен штамп "вдова (вдовец, мать, отец) погибшего воина" или имеется соответствующая
запись, заверенная подписью руководителя учреждения, выдавшего пенсионное удостоверение, и
печатью этого учреждения. В случае, если указанные члены семей не являются пенсионерами,
льгота предоставляется им на основании справки о гибели военнослужащего.
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